— 427 — i 

quod dicti hoperarii et probi locorum ipsorum vobis, nomine 
nostro, promittant quod, completo hedifficio dictorum mu
rorum, claudere rationaliter dicta cimiteria et eorum partes 
que extra et infra dicta loca remanebunt facient et procu-
rabunt, ne immundicie neque inhonestates alique in i l l i s 
fiant et ne pro ihanetur terra benedicta, et honestiori modo 
ipsa cimiteria habeantur, taliter in premissis volentes quod 
honor Dei, Christianitatis et noster illesus servetur et vos 
de bonis discretione ac diligentia possitis emendari. 

Datum in castro nostro Sancli-Aredii , sub nostro rotundo 
sigillo impendenti, die X X V I I I a mensis ju l i i , anno Domini 
M" I I I I c X L quinto. 

De mandato dicti domini mei Vabrensis Episcopi sic 
concessa. P . Hospitali. (1) 

S A I N T E - E U L A L I E D E C E R N O N 

I 

14 octobre 1442. — Contrat de construction dcfs fortifi
cations de Sainte-Eulalie. 

Anno millesimo quadringentesimo quadragesimo secun
do et die déc ima quarta mensis octobris... Noscant quod 
cum ex voluntate, jussu , juvamine et conselissu... domini 
Bernardi de Arpajone, humil is prioris prioratus Sancti-
Egid i i in Provincia, Hospitalis Sancti-Johannis-Jherosoli-
mitani, domum de Sancta-Eulal ia in Larzaco cum singulis 
membris suis et annexis ad manum suam pro c a m é r a tenen-
tis, per homines incoli et habitantes loci ])redicti de Sancta-
E u l a l i a et mansorum del Mas Tr inqu ia et de P'rayssineto 
et totius parrochie Sancte-Eulalie pro se et comunitate 
ejusdem loci et j)arrochie et habitantibus in eisdem presen
tibus et futuris, tractatum fuerit et concordatum et con-
clusum ({uod fiat fortalicium et circuitus m û r i cum turibus 
condecentibus in dicto loco de Sancta-Eulal ia et a i)arte 
orientali adherendo muro fortalicii antiqui domus dicti 
domini |)rioris et precejjtoris de Sancta-Eulalia, sicut j a m 
est l imitatum, taxatum, abolatum ac avisatum; qui murus 
habebit in ejus circuitu et latitudine circa sex viginti et 
sex cannas; idcirco dictus dominus j)rior ac preceptor volens 
quam plur imum et alTectans dictum fortalicium fieri et 

(1) Archives de la Haute-Garonne, H (Ordre de Malte), Sainte-
Eulalie-de-I.arzac, liass ix, n" '2'); original parchemin, avec sceau. 

Arch. dép. Aveyron, H Ste-Eulalie. l'arch. orig. scellé, coté n» in, 
liasse ix, num. 25. 
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compleri, cum voluntate et consensu domini nost i i Régis 
«eu domini Senescalli sue senescallie Ruthenensis, promisit 
et convenit per se et suos in dicla preceptoria de Sancta-
E u l a l i a successores dictis hominihus et incolis loci predicti 
de Sancta-Eulal ia et sue parrochie in adjutoVium faciendi 
et perficiendi dictum murum, dare et solvere, de(lit(|ue et 
solvere ])roniisit i)er factum ex])ressum, obligando ad hoc 
omnia bona sua et dicte sue i)recc])t()rie et domus de Sancta-
E u l a l i a et membrorum suorum prescncia et futura dictis 
hominihus et comunitati de Sancta-Eulal ia et sue parro
chie infrascriptis et pro tota ipsa comunitate stipulantibus 
et recipientibus, videlicet quatercentos mutones auri seu 
monete curr ibi l is ad valorem dictorum mutonum auri , nam 
de presenti valent quindecim solidi et decem denarii monete 
currentis unum mutonem auri , et ccontra nécnon ])ro j u v a 
mine faciendi furnos calcis (piatcr viginti sestaria bladi, 
])artim frumenti et part im paimole, sibi dicte conninitali 
solvenda, dictum bladum de die in diem et pecuniam ])re-
dictam secundum quod fiet de dicto opère ii)sius m û r i , et 
alias ut infra expressabitur, et jjromisit etiam facere et 
procurare cpiod fratres et donati dicte domus juvabunt eis
dem hominihus de ali( |ua et (pianta poterunt summa qui-
libet eorum sicut infra ex])ressabitur, seu ad parteni dum 
facient suam promissionem et juvamen dicti operis descri-
bitur.